

# Curriculum Vitae

## DATU PERTSONALAK

Izena: Luis  
Jaiotze data: 1987/06/30

Abizenak: Pastor Santamaria  
Sexua: Gizonezkoa

NAN: 78939474-R  
Herrialdea: Espainia

## EGUNGO EGOERA PROFESIONALA

*Egoera profesionala:* Ikasle predoktorala (doktoregaia) \* Tesia 2017an defendatzeko

*Entitatea:* Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU)

*Fakultatea:* Letren Fakultatea

*Saila:* Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak Saila

*Harremanetarako helbidea:* Psikolinguistikako Laborategia

C/ Tomás y Valiente, s/n., 01006 Vitoria-Gasteiz (Álava)

*Telefonoa (Laborategia):* 945 014 294

*Mugikorra:* 646 543 758

*E-mail:* [l.pastor.santamaria@gmail.com](mailto:l.pastor.santamaria@gmail.com)

*Web-orri pertsonala:* [www.ehu.eus/HEB/luis\\_pastor](http://www.ehu.eus/HEB/luis_pastor)

*Ikerketa lerroa (UNESCO kodea):* 5705.07 5705.13

## EGUNGO IKERKETA ARLOA *Laburpen laburra (hitz gakoak)*

Euskal Herriko Unibertsitateko (UPV-EHU) Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak saileko doktoregai, Itziar Laka katedradunaren zuzendaritzapean; eta Gogo Elebiduna ikerketa taldeko ikertzailea naiz. Euskal Filologia ikasi nuen Deustuko unibertsitatean eta Hizkuntzalaritza Masterra Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV-EHU). Ikertzaile Bisitaria izan naiz 2013-2014 kurtso-akademikoko lehenengo seihilekoan. Nire ikerketa arloa, korpus-ikerketaren bitartez, hitz-orden desberdineko hizkuntzen prozesamenduan oinarritzen da, batez ere gaztelania eta euskararen oinarrituz.

*psikolinguistika, prozesamendua, hitz ordena, corpus analisia, estatistika, pro-drop, animazitatea*

## FORMAKUNTZA AKADEMIKOA

<i>Gradua</i>	<i>Zentro</i>	<i>Data</i>
Pedagogi Gaitasunaren Ziurtagiria (PGZ)	Deustuko Unibertsitatea	2008 – 2009
Euskal Filologia Lizentziatura	Deustuko Unibertsitatea	2005 – 2009
Hizkuntza Modernoetako eta Komunikazioko Teknologia Berrietako Unibertsitate Gradua	Deustuko Unibertsitatea	2005 – 2008

<i>Ph.D.</i>	<i>Zentroa</i>	<i>Tesis zuzendaria</i>	<i>Data</i>
Doktoretza ikaslea	Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU)	Itziar Laka	2012– 2017an defendatzeko
Hizkuntzalaritza Masterra	Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU)	Itziar Laka	2009 – 2011

## HIZKUNTZAK (N = NORMAL, O = ONDO, B = BIKAIN)

<i>Hizkuntza</i>	<i>Mintzamena</i>	<i>Irakurmena</i>	<i>Idazmena</i>
Gaztelania	B	B	B
Euskara	B	B	B
Ingelesa	O	O	O

## ARGITALPENAK

Pastor, L. (2015): Izen eta Aditzen frekuentziak SVO eta SOV hizkuntzetan. In I. Alegria, A. Latatu & M. J. Ormaetxea (Eds.), *I. Ikergazte: Nazioarteko ikerketa euskaraz. Kongresuko artikulu-bilduma* (pp. 116-120). Bilbao: Udako Euskal Unibertsitatea (UEU).

Pastor, L., Laka, I. (2013): Processing facilitation strategies in OV and VO languages: a corpus study. *Open Journal of Modern Linguistics*, 3, 252-258. doi: [10.4236/ojml.2013.33033](https://doi.org/10.4236/ojml.2013.33033)

Pastor, L. (2010): Sherlock Holmes, el hijo ficticio de Sir Arthur Conan Doyle. *Granite & Rainbow*, 3, 78-81.

### ZABALKUNDEKO ARTIKULUAK:

Pastor, L. (2017) Hizkuntzaren moralitasuna, erabaki zure ama-hizkuntzan. *Zientzia Kaiera*. Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) [ISSN 2445-3897].

Pastor, L. (2016): Hizkuntza koloretan. *Zientzia Kaiera*. Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) [ISSN 2445-3897].

Pastor, L. (2015): Hizkuntzaren eboluzioaren bila burmuinaren eboluzioaren bidetik. *Zientzia Kaiera*. Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) [ISSN 2445-3897].

## KONGRESU AURKEZPENAK

AUTOREAK: Luis Pastor eta Itziar Laka

IZENBURUA: *Reducing animacy interference in Basque: pro-drop or postverbal scrambling?*

AURKEZPEN MOTA: Poster

KONGRESUA: The 30th CUNY Conference on Human Sentence Processing

LEKUA: MIT, Cambridge DATA: 2017/04/01

AUTOREAK: Luis Pastor

IZENBURUA: *Izen eta Aditzen frekuentziak SVO eta SOV hizkuntzetan*

AURKEZPEN MOTA: Poster

KONGRESUA: IkerGazte Nazioarteko Ikerketa Euskaraz

LEKUA: Landako Gunea, Durango DATA: 2015/05/14

AUTOREAK: Luis Pastor

IZENBURUA: *Hizkuntzaren eboluzioa eta burmuina*

AURKEZPEN MOTA: Poster

KONGRESUA: Brain Awareness Week 2015

LEKUA: Eureka! Science Museum, Donostia DATA: 2015/03/09-13

AUTOREAK: Luis Pastor eta Itziar Laka

IZENBURUA: *Noun to Verb ratio in Basque, Spanish, Catalan and Galician*

AURKEZPEN MOTA: Ahozko aurkezpena

KONGRESUA: *The relative frequencies of nouns, pronouns, and verbs in discourse. An international workshop*

LEKUA: Max Planck Institute, Leipzig DATA: 2013/08/12

AUTOREAK: Luis Pastor eta Itziar Laka  
IZENBURUA: ¿Recurren las lenguas VO/OV a diferentes estrategias para facilitar el procesamiento? Un estudio de corpus comparativo: euskera vs castellano  
AURKEZPEN MOTA: Poster  
KONGRESUA: V Brainglot Workshop  
LEKUA: Universidad de Barcelona, Barcelona DATA: 2012/12/22

AUTOREAK: Luis Pastor eta Itziar Laka  
IZENBURUA: Gramática y procesamiento: estrategias de lenguas OV/OV  
AURKEZPEN MOTA: Ahozko aurkezpena  
KONGRESUA: 10th International Conference on General Linguistics  
LEKUA: Universidad de Zaragoza, Zaragoza DATA: 2012/04/20

AUTOREAK: Luis Pastor eta Itziar Laka  
IZENBURUA: ¿Influye la tipología de las lenguas en la frecuencia de uso de fenómenos sintácticos para facilitar el procesamiento? Un estudio de corpus comparativo español-euskera  
AURKEZPEN MOTA: Ahozko aurkezpena  
KONGRESUA: 4<sup>th</sup> International Conference on Corpus Linguistics  
LEKUA: Universidad de Jaén, Jaén DATA: 2012/03/24

AUTOREAK: Luis Pastor  
IZENBURUA: ¿Es el lenguaje un apaño evolutivo?  
AURKEZPEN MOTA: Ahozko aurkezpena  
KONGRESUA: First Colloquium on World Languages and Cultures  
LEKUA: Deustuko Unibertsitatea, Bilbao DATA: 2012/03/06

---

#### EGOTALDIA ATZERRIKO ZENTROETAN

---

ZENTROA: Harvard University  
LEKUA: Cambridge, MA (USA) DATA: 2013-2014 ikasturetea, 1. seihilekoa  
MOTA: Epe laburreko ikerketa egonaldia DENBORA (asteak): 16

---

#### IRAKASKUNTZA

---

IRAKASGAIA: Komunikazioa Euskaraz: Arlo Teknikoak  
GRADUAK: Industria Elektronikoren eta Automatikaren Ingeniaritza / Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza / Ingeniaritza Mekanikoa / Kimikaren Ingeniaritza / Geomatikaren eta Topografiaren Ingeniaritza  
LEKUA: Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) DATA: 2016-2017ko 2. seihilekoa

IRAKASGAIA: Mintegi berezia "Origen y Evolución del Lenguaje"  
GRADUAK: Ingeles Ikasketak eta Filologia / Itzulpen gintza eta Interpretazioa  
LEKUA: Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) DATA: 2016-2017ko 1. seihilekoa

IRAKASGAIA: Hizkuntzalaritza II (euskaraz)  
GRADUAK: Euskal Ikasketak  
LEKUA: Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) DATA: 2015-2016ko 2. seihilekoa

IRAKASGAIA: Hizkuntzalaritza II (gasteleraz)  
GRADUAK: Itzulpen gintza eta Interpretazioa  
LEKUA: Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) DATA: 2015-2016ko 2. seihilekoa

IRAKASGAIA: Mintegi berezia "Origen y Evolución del Lenguaje"  
GRADUAK: Ingeles Ikasketak eta Filologia / Itzulpen gintza eta Interpretazioa  
LEKUA: Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) DATA: 2015-2016ko 1. seihilekoa

IRAKASGAIA: Hizkuntzalaritza  
GRADUAK: Euskal Filologia  
LEKUA: Deustuko Unibertsitatea

DATA: 2009-2010eko 2. seihilekoa

IRAKASGAIA: Euskal Hizkuntzalaritza  
GRADUAK: Euskal Ikasketak  
LEKUA: Deustuko Unibertsitatea

DATA: 2009-2010eko 2. seihilekoa

---

## BEKAK

---

BEKA: Doktoretza mugikortasun beka FPI-2012 (EEBB-I-13-06977)  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa (MICINN)  
DATA: 2013/07-12

BEKA: Doktoretza aurreko ikerketa beka FPI-2010 (BES-2010-030196)  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa (MICINN)  
DATA: 2011 – 2015

---

## PARTAIDEZTA I+D IKERKUNTZA PROIEKTUETAN

---

PROIEKTUAREN IZENBURUA: OVO: Originating Variation from Order (FFI2015-64183-P)  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Ministerio de Economía y Competitividad (MINECO)  
IRAUPENA: 2016/01/01etik 2018/12/31era DIRU-LAGUNTZA: 140.100€  
IKERTZAILE NAGUSIA: Itziar Laka Mugarza PARTAIDEAK: 5

PROIEKTUAREN IZENBURUA: ATHEME— Advancing the European Multilingual Experience (EC FP7/SSH-2013-1) (613465)  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Europar Komisioa  
IRAUPENA: 2014/03/01etik 2018/02/28ra DIRU-LAGUNTZA: 4.999.990 €  
PROIEKTU KOORDINATZAILEA: Lisa L. Cheng (U. Leiden)  
IKERTZAILE NAGUSIAK: Cornips, L. (KNAW); Corver, N. (Universiteit Utrecht); Costa, A. (UPF); Delfitto, D. (Universita degli Studi di Verona); Demirdache, H. (Universite de Nantes); Grijzenhout, J. (Universitat Konstanz); Kras, T. (University of Rijeka); Laka, I. (UPV/EHU); Reboul, A. (CNRS-France); Saddy, D. (University of Reading); Sorace, A. (University of Edinburgh); Stepanov, A. (Univerza V Novi Gorici); Carreiras, M. (BCBL); Stockall, L. (University of London); Verrips, M. (Taalstudio); Zamparelli, R. (Universita degli Studi di Trento).

PROIEKTUAREN IZENBURUA: La Mente Bilingüe: La lengua vasca existe en una comunidad bilingüe (IT665-13) [Talde Egonkortua, A kalifikazioa]  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila, Eusko Jaurlaritza  
IRAUPENA: 2013/01/01etik 2018/12/31era DIRU-LAGUNTZA: 284.398 €  
IKERTZAILE NAGUSIA: Itziar Laka Mugarza PARTAIDEAK: 19

PROIEKTUAREN IZENBURUA: Gramática en procesamiento: Estrategias de procesamiento y parámetros sintácticos (FFI2012-31360)  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Ministerio de Economía y Competitividad (MINECO)  
IRAUPENA: 2013/01/01etik 2015/12/31era DIRU-LAGUNTZA: 32,000 €  
IKERTZAILE NAGUSIA: Itziar Laka Mugarza PARTAIDEAK: 7

PROIEKTUAREN IZENBURUA: Efectos paramétricos en el procesamiento sintáctico (FFI2009-09695)  
FINANTZIAZIO ERAKUNDEA: Ministerio de Ciencia e Innovación (MICINN)  
IRAUPENA: 2010/01/01etik 2012/12/31era DIRU-LAGUNTZA: 117,000 €  
IKERTZAILE NAGUSIA: Itziar Laka Mugarza PARTAIDEAK: 7

## ESPERIENTZIA I+D JARDUERETAKO ANTOLAKUNTZAN

---

IZENBURUA: "Gogo Elebiduna" Laborategiko postu tematikoa (UPV/EHU), Zientziaren, Teknologiaren eta Berrikuntzaren XVI. Astea

JARDUERA MOTA: Presentzia postuan

LEKUA: Vitoria-Gasteiz

ARLOA: Psikolinguistika

DATA: 2016/11/3-4

IZENBURUA: "Gogo Elebiduna" Laborategiko postu tematikoa (UPV/EHU), Zientziaren, Teknologiaren eta Berrikuntzaren XI. Astea

JARDUERA MOTA: Presentzia postuan

LEKUA: Vitoria-Gasteiz

ARLOA: Psikolinguistika

DATA: 2011/11/10-12

**BESTELAKO MERITUAK**  
**(DIN A4 orri bakar batean)**

---

**EMANDAKO ZABALKUNDEKO HITZALDIAK**

**2016/11/03-05**

“Errugabe ala errudun? Kontuz, erabaki zure ama hizkuntzan”, *Zientzia Astea 2016 (UPV/EHU)*, Bizkaia Aretoa (Bilbo), Bibat Museoa (Vitoria-Gasteiz) eta Kursaal (Donostia)

**ASISTENTZIA ETA PARTAIDETZA KONGRESU, KURTSO ETA SEMINARIOETAN**

**2017/03/29 – 04/01**

“The 30th CUNY Conference on Human Sentence Processing”, MIT, Cambridge (USA)

**2016/02/4-5**

“III Jornades GrOC: L’ensenyament de la gramàtica en contextos multilingües”, Universitat de Barcelona, Barcelona

**2015/06/26**

“12th Workshop on Syntax, Semantics and Phonology”, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), Vitoria-Gasteiz

**2015/05/13-15**

“IkerGazte Nazioarteko Ikerketa Euskaraz”, Udako Euskal Unibertsitatea (UEU), Durango

**2013/11/1-3**

“38th Annual Boston University Conference on Language Development”, University of Boston, Boston (USA)

**2013/08/12-13**

“The relative frequencies of nouns, pronouns, and verbs in discourse. An international workshop”, Max Plank Institute, Leipzig (Alemania)

**2013/06/11-13**

“SPSS ikastaroa”, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), Vitoria-Gasteiz

**2013/06/5-7**

“Towards a Theory of Syntactic Variation”, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), Bilbao

**2012/11/22-23**

“V BRAINGLOT Workshop”, Universitat de Barcelona, Barcelona

**2012/08/20-21**

“Las lenguas del País Vasco: el castellano en contacto con el euskera”, Euskal Herriko Unibertsitateko Udako Ikastaroak XXIV (UPV/EHU), Donostia

**2012/05/24-25**

“International Workshop on Third Language Acquisition: A Focus on Cognitive Approaches”, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), Vitoria-Gasteiz

**2012/04/18-20**

“10th International Conference on General Linguistics”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza

**2012/03/22-24**

“4th International Conference on Corpus Linguistics”, Universidad de Jaen, Jaén

**2011/11/14-17**

“Técnicas estadísticas aplicadas en la investigación básica y clínica. Aplicaciones en SPSS y R”, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), Vitoria-Gasteiz

**2011/05/13**

“International Seminar on Instructed Second Language Learning”, Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU), Vitoria-Gasteiz

**2011/03/14 – 04/15**

“Introducción a la didáctica de una L2: cómo ser profesor de Español/Lengua Extranjera”, Centro Internacional de Español (CIDE), Deustuko Unibertsitatea, Bilbao

**2010/06/28 – 07/01**

“Understanding Language: Forty Years into the Garden Path”, Euskal Herriko Unibertsitateko Udako Ikastaroak XXIX (UPV/EHU), Donostia